
5.6.2003 EL L 137/19Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟX

αριθ. 28/2003

της 14ης Μαρτίου 2003

για την τροποποίηση του παραρτήµατος Ι (Κτηνιατρικά και φυτοϋγειονοµικά θέµατα) της συµφωνίας
για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, µετά την τροποποίησή της µε το
πρωτόκολλο προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής «η συµφωνία», και
ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτηµα Ι της συµφωνίας τροποποιήθηκε µε την απόφαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ
αριθ. 157/2002, της 6ης ∆εκεµβρίου 2002 (1).

(2) H απόφαση 2002/551/ΕΚ της Επιτροπής, της 9ης Ιουλίου 2002, για την κατάργηση της απόφασης
2000/721/ΕΚ σχετικά µε τη διενέργεια εµβολιασµού για να συµπληρωθούν τα µέτρα για την
καταπολέµηση της γρίπης των πτηνών στην Ιταλία και περί ειδικών µέτρων ελέγχου των µετακινήσεων (2),
πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(3) Η απόφαση 2002/552/ΕΚ της Επιτροπής, της 9ης Ιουλίου 2002, σχετικά µε περιοριστικά µέτρα όσον
αφορά τον εµβολιασµό κατά της γρίπης των πτηνών στην Ιταλία (3) πρόκειται να ενσωµατωθεί στη
συµφωνία.

(4) Η παρούσα απόφαση δεν εφαρµόζεται στην Ισλανδία και στο Λιχτενστάιν,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το µέρος 3.2 του κεφαλαίου Ι του παραρτήµατος Ι της συµφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. ∆ιαγράφεται το κείµενο του σηµείου 15 (Απόφαση 2000/721/ΕΚ της Επιτροπής).

2. Μετά το σηµείο 23 (Απόφαση 2002/106/ΕΚ της Επιτροπής) παρεµβάλλονται τα ακόλουθα σηµεία:

«24. 32002 D 0551: Απόφαση 2002/551/ΕΚ της Επιτροπής, της 9ης Ιουλίου 2002, για την κατάργηση
της απόφασης 2000/721/ΕΚ σχετικά µε τη διενέργεια εµβολιασµού για να συµπληρωθούν τα µέτρα
για την καταπολέµηση της γρίπης των πτηνών στην Ιταλία και περί ειδικών µέτρων ελέγχου των
µετακινήσεων (ΕΕ L 180 της 10.7.2002, σ. 22).

25. 32002 D 0552: Απόφαση 2002/552/ΕΚ της Επιτροπής, της 9ης Ιουλίου 2002 σχετικά µε
περιοριστικά µέτρα όσον αφορά τον εµβολιασµό κατά της γρίπης των πτηνών στην Ιταλία (ΕΕ L 180
της 10.7.2002, σ. 24).»

(1) ΕΕ L 38 της 13.2.2003, σ. 3.
(2) ΕΕ L 180 της 10.7.2002, σ. 22.
(3) ΕΕ L 180 της 10.7.2002, σ. 24.



L 137/20 EL 5.6.2003Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Άρθρο 2

Τα κείµενα των οδηγιών 2002/551/ΕΚ και 2002/552/ΕΚ στη νορβηγική γλώσσα, τα οποία προσαρτώνται στις
αντίστοιχες γλωσσικές εκδόσεις της παρούσας απόφασης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την 15η Μαρτίου 2003, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συµφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 14 Μαρτίου 2003.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

P. WESTERLUND

(*) ∆εν αναφέρονται συνταγµατικές απαιτήσεις.


